



পঞ্চম বিশ্ব বাংলা সাহিত্য সমাবেশ
Fifth World Bangla Literary Conference

SPONSORSHIP & ADVERTISEMENT FORM

উত্তর আমেরিকা বাংলা সাহিত্য পরিষদ



উত্তর আমেরিকা
বাংলা সাহিত্য
পরিষদ

North America Bangla Literary Society , Inc.

উত্তর আমেরিকা বাংলা সাহিত্য পরিষদের এই বছরের বার্ষিক সাহিত্য সমাবেশ “পঞ্চম বিশ্ব বাংলা সাহিত্য সমাবেশ, ২০২৩” অনুষ্ঠিত হবে কানাডার টরন্টো শহরে। সেপ্টেম্বরের ২ ও ৩ তারিখ (শনি ও রবিবার), ২০২৩-এ অনুষ্ঠিতব্য এই সমাবেশটির স্থানীয় আয়োজকের দায়িত্ব নিয়েছে টরন্টোভিত্তিক শিল্প-সাহিত্য চর্চার প্ল্যাটফর্ম ‘পাঠশালা।’ পাঠশালার কর্ণধার টরন্টোবাসী অনুবাদক-সংগঠক-শিল্পী ফারহানা আজিম শিউলী পঞ্চম সমাবেশের আয়োজকের দায়িত্ব পালন করবেন।

CONTACT:

pathshalatoronto@gmail.com

<http://nabls.org/>

পাঠশালা

ADVERTISING CONTRACT

উত্তর আমেরিকা বাংলা সাহিত্য পরিষদ পঞ্চমবারের মতো বিশ্ব বাংলা সাহিত্য সমাবেশের আয়োজন করছে কানাডার টরন্টো শহরে। সেপ্টেম্বরের ২ ও ৩ তারিখ (শনি ও রবিবার), ২০২৩-এ অনুষ্ঠিতব্য এই সমাবেশটির স্থানীয় আয়োজকের দায়িত্ব নিয়েছে টরন্টোভিত্তিক শিল্প-সাহিত্য চর্চার প্ল্যাটফর্ম 'পাঠশালা।'

পৃথিবীর ষষ্ঠ জনপ্রিয় ভাষা বাংলা দক্ষিণ এশিয়ার দেশ বাংলাদেশ ও ভারতের কয়েকটি রাজ্যের প্রধান ভাষা। বাংলাদেশ ও ভারতের ভৌগোলিক সীমানা পেরিয়ে সারা বিশ্বে ছড়িয়ে পড়েছে আজ বাঙালিরা। অনাবাসী বাঙালি লেখক ও সাহিত্যমোদীদের মধ্যে মতবিনিময় ও সৌহার্দ্য বৃদ্ধির উদ্দেশ্যে বছর পাঁচেক আগে যুক্তরাষ্ট্রে উত্তর আমেরিকা বাংলা সাহিত্য পরিষদ গঠিত হয় বিশিষ্ট কথাসাহিত্যিক পূরবী বসু ও জ্যোতিপ্রকাশ দত্তর উদ্যোগে। এই সংগঠনের কর্মকাণ্ডের মধ্যে প্রতি বছর অনুষ্ঠিত বিশ্ব বাংলা সাহিত্য সমাবেশ অন্যতম। প্রথম সমাবেশটি অনুষ্ঠিত হয় মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের জর্জিয়া অঙ্গরাজ্যের আটলান্টায়। অতিমারির কারণে পরবর্তী দুটি সমাবেশ অনলাইনে অনুষ্ঠিত হয়। চতুর্থ সমাবেশটি অনুষ্ঠিত হয় যুক্তরাষ্ট্রের দক্ষিণ ক্যালিফোর্নিয়ার লেক ফরেস্ট শহরে, ২০২২ এর সেপ্টেম্বরে।

টরন্টোর পঞ্চম বিশ্ব বাংলা সাহিত্য সমাবেশ উপলক্ষে একটি চাররঙা স্যুভেনির প্রকাশিত হবে। এই স্যুভেনিরে বিজ্ঞাপন দেওয়ার জন্য আপনাদের প্রতি অনুরোধ রইল।

This year, North America Bengali Literary Society (NABLS) is organizing the fifth World Bengali Literary Conference in Toronto, Canada. Toronto-based nonprofit arts and literary platform, Pathshala is the local partner of NABLS, hosting the conference on September 2nd & 3rd, 2023.

Bengali people have spread throughout the world, crossing the geographical boundaries of Bangladesh and India. In 2018, NABLS was founded by eminent Bengali literary figures Purabi Basu and Jyotiprakash Dutta in the United States to promote the exchange of ideas and networking among Bengali authors living abroad. Among the activities of NABLS, the annual World Bengali Literary Conference is the most significant. The first conference was held in the USA, in Atlanta, Georgia. Due to the pandemic, the following two conferences were held online. The fourth one was held in Lake Forest, California, in September 2022.

A four-color souvenir will be published on the occasion of the Fifth World Bengali Literary Conference in Toronto. NABLS is seeking event sponsors among individuals, organizations and businesses.

Company Name _____
First Name _____
Last Name _____
Position _____
Address _____
City _____
State _____
Zip _____
Country _____
Phone _____
E-mail _____

ADVERTISING OPTIONS

(Check all that apply)

- Back cover – 2000
- Inside Front Cover (2nd Cover) - 2000
- Inside Back Cover (3rd Cover) – 2000
- Full Page – 1000
- Half page – 500
- Quarter page – 250

**** Amount in USD**

- Art Enclosed
- Will send/ E-mail later

Signature: _____ Date: _____